
 

_________________________________________________________________________________ 

 

Český plynárenský svaz, U Plynárny 223/42, 140 00 Praha 4 

ČSOB, a. s. - č. ú.: 17478393/0300, IČO: 00409928, DIČ: CZ00409928 

Tel.: +420 222 518 811, e-mail: cpsvaz@cgoa.cz, www.cgoa.cz  

EU Transparency Register: 776343538126-88 

 

 
Cílem kurzu je představit fungování trhu s plynem v rámci České republiky. Účastníci získají komplexní 
přehled jako základ pro další úspěšné působení na trhu s plynem nebo jeho monitorování. Klíčová 
témata - legislativní rámec zastřešující trh s plynem, role operátora trhu, fungování velkoobchodního a 
maloobchodního trhu s plynem, cenotvorba a související smlouvy, role přepravní soustavy, distribuční 
soustavy a podzemních zásobníků plynu při obchodování s plynem (nejen zemním). 
 
Přednášejí odborníci z OTE, provozovatelé přepravní soustavy, zásobníků plynu, distribučních soustav a 
obchodníků.  
 
Elektronický test ověření znalostí (realizovaný do 2 týdnů od termínu školení): při dosažení min 85% 
správných odpovědí získají účastníci osvědčení o úspěšném absolvování. 

Program 28. listopadu 2023 

8:45 – 9:00 Prezence účastníků 

9:00 – 10:30 
 

Právní rámec plynárenství v ČR, specifika ochrany spotřebitele v 
plynárenství 
Ing. Martin Svoboda, NET4GAS, s.r.o. 

10:30 – 10:45 Přestávka 

10:45-12:15 Přeprava plynu 
PhDr. Tomáš Vyležík, NET4GAS, s.r.o. 

12:15 - 13:15 Přestávka 

13:15 – 14:15 OTE a jeho úloha 
Ing. Jakub Nečesaný, OTE, a.s 

14:15 – 14:30 Přestávka 

14:30 – 15:30 Nominace, trh OTE a balancing (pravidla) 
Ing. Jakub Nečesaný, OTE, a.s. 

15:30 – 15:45 Obchodování se zárukami původu – úvod 
Ing. Jakub Nečesaný, OTE, a.s. 

 

 

 

Organizace trhu s plynem 

28. – 29. LISTOPADU 2023 

9:00 hod 

Místo konání:  
U Plynárny 223/42, 140 00 Praha 4 

 

mailto:cpsvaz@cgoa.cz


 

_________________________________________________________________________________ 

 

Český plynárenský svaz, U Plynárny 223/42, 140 00 Praha 4 

ČSOB, a. s. - č. ú.: 17478393/0300, IČO: 00409928, DIČ: CZ00409928 

Tel.: +420 222 518 811, e-mail: cpsvaz@cgoa.cz, www.cgoa.cz  

EU Transparency Register: 776343538126-88 

 

 

Program 29. listopadu 2023 

 

8:45 – 9:00 Prezence účastníků 

9:00 - 9:45 Distribuce plynu 
Ing. Tomáš Kousal, GasNet, s.r.o. 

9:45 – 10:30 Skladování plynu 
Ing. Zbyněk Pokorný, Gas Storage CZ, s.r.o. 

10:30-11:00 Přestávka 

11:00 – 12:00 EFET smlouvy, trading screens, prodej koncovým zákazníkům 
Ing. Peter Paulis, MND Energie a.s. 

12:00 Závěr školení 

 
UPŘESNĚNÍ PROGRAMU VYHRAZENO 

 

  
 

mailto:cpsvaz@cgoa.cz


 

_________________________________________________________________________________ 

 

Český plynárenský svaz, U Plynárny 223/42, 140 00 Praha 4 

ČSOB, a. s. - č. ú.: 17478393/0300, IČO: 00409928, DIČ: CZ00409928 

Tel.: +420 222 518 811, e-mail: cpsvaz@cgoa.cz, www.cgoa.cz  

EU Transparency Register: 776343538126-88 

 

Organizační pokyny 
 
ÚHRADA ÚČASTNICKÉHO POPLATKU 
Po přijetí přihlášky bude vystavena faktura na celou částku a bude zaslána na e-mail 
kontaktní osoby (bude obsahovat obvyklé náležitosti proforma faktury). Při platbě uveďte 
číslo faktury jako variabilní symbol. Dle § 28 odst. 5 bude po připsání platby na účet nebo od 
uskutečnění zdanitelného plnění do 15 dnů vystaven daňový doklad. 
 
ODPOVĚDNÁ OSOBA  
Ing. Milena Jarošová 
Tel.: +420 731 502 092  
e-mail: vzdelavani@cgoa.cz 
 
MÍSTO KONÁNÍ 
U Plynárny 223/42, Praha 4 – Michle  
areál Pražská plynárenské, a.s. - vstup přes vrátnici 
vchod 56 B, místnost č. 127 
omezené možnosti parkování, pro podrobnosti  
kontaktujte odpovědnou osobu 
 
DOPRAVNÍ SPOJENÍ 
zastávka Plynárna Michle 
metro „C“ Kačerov >> bus 150  
metro „B“ Karlovo nám >> tramvaj 14 
metro „C“ I.P.Pavlova >> tramvaj 11 
 

 
 
 
 
 
 

PŘIHLÁŠKA na tomto odkazu 

mailto:cpsvaz@cgoa.cz
https://vzdelavani.cgoa.cz/prihlasky.organizace-trhu20231128/
mailto:vzdelavani@cgoa.cz
https://vzdelavani.cgoa.cz/prihlasky.organizace-trhu20231128/

